
 

 

DOHODA O ZMĚNÁCH OPOL  
__________________________________________________________________________________________ 
 

 
 

 
Smluvní strany:  

 
Firma: ŠkoFIN s.r.o. 
Sídlo: Pekařská 635/6, Jinonice, 155 00 Praha 5 
IČO: 45805369 
DIČ: CZ45805369 

Zápis: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 
11881 

Zastoupená: Janem Pařízkem, na základě Pověření  
Michalem Farkačem, na  základě Pověření 

Dále též jen: Společnost 
 

 a 
 

Firma: Česká zemědělská univerzita v Praze 
Sídlo: 16500 Praha – Suchdol, Kamýcká 129 
IČO: 60460709 
DIČ: CZ60460709 

Zápis: - 
Zastoupená: Ing. Jakubem Kleindienstem,kvestorem 
Dále též jen: Klient 

 
 
 

1. Úvodní ustanovení 

1.1. Klient má zájem využívat služeb operativního leasingu silničních vozidel a na operativní leasing 
navazujících služeb poskytovaných Společností.  

1.2. Realizace jednotlivých smluv o operativním leasingu silničních vozidel a souvisejících službách 
(dále též jen „Smlouvy“) bude probíhat za podmínek stanovených v Obchodních podmínkách 
smlouvy o operativním leasingu Společnosti verze OPOLVSS2112 (dále jen „OPOL“).  

1.3. Klient potvrzuje, že se s OPOL seznámil a akceptuje jejich použití pro realizace jednotlivých 
Smluv se Společností ve znění se změnami sjednanými v této dohodě.   

 

 

2. Změny OPOL a navazující dohody 

Smluvní strany tímto sjednávají následující změny OPOL a následující na tyto změny navazující dohody: 

 

2.1. Ustanovení odst. 1.4. OPOL se použije v tomto znění: 

 

1.4. „Smlouvou” se rozumí smlouva o operativním leasingu, ve které se Společnost zavazuje 
poskytnout Klientovi finanční (leasingovou) službu spočívající v koupi Předmětného 
vozidla specifikovaného v příslušné Smlouvě uzavřené mezi Klientem a Společností a 
předání Předmětného vozidla Klientovi do užívání na dobu trvání operativního leasingu. 
Za poskytnutí této služby se Klient zavazuje splácet Společnosti řádně leasingové 
splátky v souladu se Smlouvou a Společností vystaveným daňovým dokladem (jinde 
též jen „Smlouva“). Účinnost Smlouvy nastává uveřejněním Smlouvy v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Převzetím 
Předmětného vozidla Klientem počíná běžet doba operativního leasingu.  



 

 

2.2. Ustanovení odst. 1.9. OPOL poslední věta se použije v tomto znění:  

 

1.9.  Společnost je oprávněna z důležitých důvodů (např. při ukončení nebo omezení činnosti 
nebo významné změně podmínek subdodavatele obecně anebo i jen ve vztahu ke 
Společnosti) měnit subdodavatele, jejichž prostřednictvím poskytuje Služby. 

  

 

2.3. Ustanovení odst. 3.15. OPOL se použije v tomto znění: 

 

3.15.  Klient je oprávněn Předmětné vozidlo provozovat na území České republiky i 
v zahraničí. Případná omezení stanovená v pojistných smlouvách vztahujících se 
k Předmětnému vozidlu nejsou dotčena.  

 

2.4. Ustanovení odst. 3.20. a 3.21. OPOL se nepoužijí.  

 

2.5. Ustanovení odst. 4.2. OPOL, poslední věta, se použije v tomto znění: 

 

4.2. Není-li sjednáno jinak, je splatnost faktur (daňových dokladů) 30 dní od data doručení. 

  

2.6. Ustanovení odst. 4.4. OPOL se nepoužije.  

 

2.7. Ustanovení odst. 4.7. OPOL se použije v tomto znění:  

 

4.7. Výše leasingových splátek je stanovena Smlouvou. Společnost je oprávněna 
jednostranně změnit odpovídajícím způsobem výši leasingových splátek pouze 
v případě, že dojde ke změně sazeb daní a poplatků stanovených obecně závaznými 
právními předpisy, hrazených v souvislosti s Předmětným vozidlem. 

 

2.8. Ustanovení odst. 4.9. OPOL se nepoužije. 

 

2.9. Ustanovení odst. 4.11. OPOL se použije v tomto znění: 

 

4.11.  Daňový doklad (faktura) musí obsahovat náležitosti stanovené příslušnými právními 
předpisy, především zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. Pokud daňový doklad (faktura) tyto náležitosti nebude obsahovat, 
má Klient právo jej (ji) vrátit k přepracování a doplnění, v takovém případě počíná lhůta 
splatnosti běžet od doručení řádně opraveného daňového dokladu (faktury). 

 

2.10. Ustanovení odst. 5.12.4. OPOL se použije v tomto znění: 

 

5.12.4. V případě, že je v průběhu trvání Smlouvy z rozhodnutí pojistitele ukončeno 
poskytování Zahrnutého pojištění k Předmětnému vozidlu, je Společnost oprávněna 
zajistit poskytovaní příslušného pojištění prostřednictvím jiného pojistitele, přičemž 
v takovém případě může dojít k úpravě podmínek poskytovaného pojištění dle 
pojistných podmínek nového pojistitele.  

 

 

2.11. Ustanovení odst. 5.12.6. OPOL se nepoužije. 

 

 



 

2.12. Ustanovení odst. 5.12.7. OPOL se použije v tomto znění: 

 

5.12.7. Veškerá pojištění jsou Společností nabízena ve variantě Pojištění s garancí ceny 
pojistného (dále jen „Pojištění s garancí ceny pojistného“), kdy se podmínky a cena 
Zahrnutého pojištění sjednávají při uzavření Smlouvy fixně a Společnost garantuje jejich 
zachování ve sjednané výši po dobu trvání operativního leasingu k Předmětnému 
vozidlu. 

 

2.13. Ustanovení odst. 5.12.8. až 5.12.11 OPOL se nepoužijí.  

 

2.14. Ustanovení odst. 13.2 OPOL se použije v tomto znění: 

 

13.2.  Klient je oprávněn odstoupit od Smlouvy, jestliže 

13.2.1. Společnost nesplní svoji povinnost předat Klientovi Předmětné vozidlo v řádném 
stavu a řádně pojištěnu (z titulu zákonného i havarijního pojištění) ve lhůtě do 5 (pěti) 
dnů po uplynutí lhůty pro dodání Předmětného vozidla uvedené ve Smlouvě; jiným 
způsobem Společnost za prodlení s dodávkou Předmětného vozidla neodpovídá; 

13.2.2. Společnost nesplní svoji povinnost zajistit řádný technický stav Předmětného 
vozidla;  

13.2.3. Společnost se stane nespolehlivým plátcem DPH; 

13.2.4. Společnost se dostane do prodlení s poskytnutím náhradního vozidla delšího než 
jeden měsíc.  

 

2.15. Ustanovení odst. 17.1.4. OPOL se použije v tomto znění: 

 

17.1.4. Společnost provádí při každém výročí trvání leasingu podle Smlouvy vyúčtování 
leasingových splátek dle nájezdu kilometrů. Najel-li Klient v příslušném roce trvání 
leasingu více než Smlouvou stanovený celkový nájezd kilometrů, a to i nad volnou 
hranici, vyúčtuje Společnost Klientovi doplatek leasingových splátek rovnající se 
násobku sazby a počtu kilometrů najetých nad sjednaný celkový nájezd kilometrů 
zvýšený o volnou hranici. Najel-li Klient v příslušném roce trvání leasingu méně než 
Smlouvou stanovený celkový nájezd kilometrů, Klient Společnosti ani Společnost 
Klientovi žádné finanční plnění neposkytuje. 

 

2.16. Za ustanovení odst. 17.1.4. OPOL se vkládá nové ustanovení tohoto znění: 

 

17.1.5. Po řádném ukončení Smlouvy Společnost dále vyúčtuje Klientovi ostatní nároky podle 
těchto Podmínek (zejména nároky dle čl. 15. těchto Podmínek). 

 

2.17. Ustanovení odst. 19.8. OPOL se nepoužije.  

 

 

2.18. Ustanovení odst. 19.9. OPOL se použije v tomto znění: 

 

19.9. Žádným ustanovením o smluvní pokutě obsaženým ve Smlouvě nebo těchto 
Podmínkách není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé v důsledku porušení 
Smlouvy nebo těchto Podmínek. Je-li ve Smlouvě nebo v těchto Podmínkách sjednáno 
více sankčních povinností spojených s porušením jedné a téže povinnosti, lze se 
domáhat splnění všech těchto sankčních povinností současně. 

 

2.19. Ustanovení odst. 19.10. OPOL se nepoužije.  

 



 

2.20. Společnost zajistí registraci Předmětného vozidla v registru silničních vozidel, jakož i pojištění 
Předmětného vozidla (havarijní i pojištění odpovědnosti) ještě před předáním Předmětného 
vozidla Klientovi. 

 
2.21. Společnost je povinna předat Klientovi Předmětné vozidlo typu A - Toyota Hilux pickUp 2.8 D-4D 

Double Cab Executive 4x4 150kw nejpozději do 290 dnů od uzavření Smlouvy a typu B – Škoda 
Kodiaq kombi TER 2.0 TDI Style 4x4 110 kw do 30 dnů, a to včetně dokladů, které jsou nezbytné 
k řádnému užívání Předmětného vozidla, zejména včetně: 

 
2.21.1. osvědčení o registraci Předmětného vozidla, 
2.21.2. potvrzení o oprávnění k užívání Předmětu nájmu Klientem, 
2.21.3. mezinárodní automobilové pojišťovací karty (zelená karta), 
2.21.4. dokladu o aktivaci elektronické dálniční známky, 
2.21.5. karty silniční asistence, 
2.21.6. servisní karty. 

 

2.22. Společnost se zavazuje zaplatit Klientovi smluvní pokutu: 

2.22.1. ve výši 10 % měsíční leasingové splátky, pokud Společnost nesplní včas povinnost opatřit 
Předmětné vozidlo dálniční známkou; 

2.22.2. ve výši měsíční leasingové splátky, pokud Společnost v případě nepojízdnosti Předmětného 
vozidla neposkytne Klientovi v rámci asistenční služby náhradní vozidlo (na dobu nejméně 4 
dnů) do 24 hodin od žádosti o ně;  

2.22.3. ve výši 50 % měsíční leasingové splátky, pokud Společnost neposkytne Klientovi (na území 
České republiky) asistenční služby do 3 hodin od žádosti. 

 
2.23. Společnost bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění Smlouvy tak, že Smlouva může 

být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Společnost rovněž souhlasí se zveřejněním plného 
znění smlouvy dle § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů a zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv); zveřejnění zajistí 
Klient. 

 
 

3. Trvání dohody 

3.1. Tato dohoda nabývá platnosti a podpisem obou smluvních stran a účinnosti zveřejněním 
v registru smluv.  

3.2. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna tuto dohodu smlouvu ukončit písemnou výpovědí bez 
uvedení důvodu. Výpovědní lhůta činí 1 kalendářní měsíc následující po měsíci, ve kterém byla 
výpověď doručena druhé smluvní straně.  

3.3. Ukončení této dohody nemá vliv na práva a povinnosti vyplývající ze Smluv uzavřených po dobu 
účinnosti této dohody. 

 

 
4. Závěrečná ustanovení 

4.1. Ujednání této dohody mají přednost před ustanoveními OPOL, se kterými jsou v rozporu.  

4.2. Veškeré změny této dohody budou provedeny v písemné formě.  

4.3. V případě, že některé ustanovení této dohody je nebo se stane neplatné nebo neúčinné, ostatní 
ustanovení, kterých se takové neplatné nebo neúčinné ustanovení nedotýká, zůstávají nadále 
platná a účinná 

4.4. Tato dohoda je uzavírána elektronicky.  

4.5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly a že byla 
uzavřena na základě jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni či za nápadně nevýhodných 
podmínek, toto stvrzují svými podpisy. 

 



 

 
V Praze dne    .  V Praze dne    .  

 

 
 
Společnost 
ŠkoFIN s.r.o. 
 
 
 
 
 
 
       
Jan Pařízek, na základě pověření 
 
 
 
 
 
       
Michal Farkač, na základě pověření 

 
 

Klient 
Česká zemědělská univerzita v Praze 

 
 
 
 
 
 

       
Ing. Jakub Kleindienst, kvestor  

 
 

 

 


		2022-05-06T16:04:26+0200
	Ing. Jakub Kleindienst


		2022-05-09T09:33:26+0200
	Michal Farkač


		2022-05-09T09:43:49+0200
	Jan Pařízek
	I am the author of this document


	



